total consciência da ilicitude de seu ato, obteve para si e para outrem
vantagens ilícitas, consistentes em garrafas de bebidas alcoólicas de luxo
(uísques, gim), porção de lula empanada, uma refeição, uma porção de
frutas, cervejas, bebidas energéticas, refrigerantes e água, no valor de R$
5.286,27 (cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos),
em prejuízo da vítima Bar e Restaurante Dona Maria Beach, induzindo e
mantendo colaboradores do local em erro, mediante ardil e outro meio
fraudulento.

Ruan instalou-se no bar, interagiu com outros clientes, e começou a fazer